ГУБЕРНАТОР КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2008 г. N 9-пг

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСНОГО ОТБОРА В ЦЕЛЯХ ОКАЗАНИЯ

ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

(в ред. постановлений Губернатора Кемеровской области

от 03.07.2008 N 30-пг, от 04.08.2008 N 37-пг,

от 14.01.2009 N 2-пг, от 17.02.2009 N 11-пг,

от 30.03.2009 N 22-пг, от 18.06.2009 N 42-пг,

от 12.08.2009 N 44-пг, от 23.06.2010 N 41-пг,

от 02.09.2010 N 51-пг, от 18.01.2011 N 1-пг,

от 15.03.2011 N 14-пг, от 25.04.2011 N 25-пг,

от 24.05.2011 N 31-пг, от 09.08.2011 N 50-пг,

от 09.04.2012 N 12-пг, от 25.07.2012 N 36-пг,

от 22.03.2013 N 25-пг, от 07.06.2013 N 49-пг,

от 09.10.2013 N 83-пг, от 11.12.2013 N 99-пг,

от 03.02.2014 N 6-пг, от 20.05.2014 N 37-пг)

В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств на реализацию программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства:

(преамбула в ред. постановления Губернатора Кемеровской области от 03.02.2014 N 6-пг)

1. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурсного отбора в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения конкурсного отбора в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

(п. 2 в ред. постановления Губернатора Кемеровской области от 04.08.2008 N 37-пг)

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации Кемеровской области (С.И.Черемнов) опубликовать постановление в сборнике "Информационный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по промышленности, транспорту и предпринимательству) А.И.Мирошника.

(в ред. постановлений Губернатора Кемеровской области от 09.10.2013 N 83-пг, от 11.12.2013 N 99-пг)

6. Исключен. - Постановление Губернатора Кемеровской области от 04.08.2008 N 37-пг.

Губернатор

Кемеровской области

А.М.ТУЛЕЕВ

Утверждено

постановлением Губернатора

Кемеровской области

от 27 марта 2008 г. N 9-пг

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСНОГО ОТБОРА В ЦЕЛЯХ ОКАЗАНИЯ

ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

(в ред. постановлений Губернатора Кемеровской области

от 04.08.2008 N 37-пг, от 17.02.2009 N 11-пг,

от 12.08.2009 N 44-пг, от 23.06.2010 N 41-пг,

от 18.01.2011 N 1-пг, от 09.08.2011 N 50-пг,

от 09.04.2012 N 12-пг, от 25.07.2012 N 36-пг,

от 22.03.2013 N 25-пг, от 11.12.2013 N 99-пг,

от 03.02.2014 N 6-пг, от 20.05.2014 N 37-пг)

1. Настоящее Положение о порядке проведения конкурсного отбора в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - конкурсный отбор), разработано в целях реализации программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

(п. 1 в ред. постановления Губернатора Кемеровской области от 03.02.2014 N 6-пг)

2. Конкурсная комиссия по проведению конкурсного отбора в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - конкурсная комиссия) является коллегиальным органом при департаменте по развитию предпринимательства и потребительского рынка Кемеровской области (далее - департамент) и осуществляет конкурсный отбор субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях оказания поддержки по мероприятиям программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства, реализуемым на конкурсной основе.

(в ред. постановлений Губернатора Кемеровской области от 04.08.2008 N 37-пг, от 17.02.2009 N 11-пг, от 23.06.2010 N 41-пг, от 18.01.2011 N 1-пг, от 25.07.2012 N 36-пг, от 22.03.2013 N 25-пг, от 11.12.2013 N 99-пг, от 03.02.2014 N 6-пг)

3. Организационно-техническое обеспечение работы конкурсной комиссии осуществляет департамент.

4. Критерии конкурсного отбора, номинации конкурсного отбора, формы представляемых на конкурсный отбор документов и иная информация, относящаяся к конкурсному отбору, содержится в конкурсной документации, которая утверждается председателем конкурсной комиссии.

5. Информация о проведении конкурсного отбора публикуется департаментом в средствах массовой информации, а также с приложением конкурсной документации размещается в сети Интернет на официальном сайте департамента www.dprpko.ru не менее чем за 7 дней до даты начала приема конкурсной документации.

(п. 5 в ред. постановления Губернатора Кемеровской области от 12.08.2009 N 44-пг)

6. Департамент осуществляет прием заявлений от субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, для участия в конкурсном отборе. Срок приема конкурсной документации составляет 30 дней. Заявления, поступившие после установленного срока, не рассматриваются.

7. Документы, представленные на конкурсный отбор в департамент, после их регистрации подлежат экспертизе.

В ходе экспертизы проверяется полнота и достоверность сведений, содержащихся в представленных документах, соответствие документов условиям конкурсного отбора и требованиям конкурсной документации, соответствие деятельности приоритетным направлениям развития малого и среднего предпринимательства, а также соответствие требованиям действующего законодательства.

Экспертиза проводится должностными лицами управления предпринимательства департамента в рамках срока, установленного для принятия решения конкурсной комиссией.

(в ред. постановлений Губернатора Кемеровской области от 11.12.2013 N 99-пг, от 20.05.2014 N 37-пг)

Представленные на конкурсный отбор документы подлежат согласованию с экспертно-правовым отделом и финансовым отделом департамента, о чем проставляется подпись начальников соответствующих отделов.

При наличии замечаний к документам начальники указанных отделов излагают их в письменном виде.

В случае необходимости подтверждения достоверности сведений, содержащихся в документах, направляются письменные запросы в структурные подразделения Администрации Кемеровской области, исполнительные органы государственной власти Кемеровской области отраслевой и специальной компетенции, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти.

К участию в проведении экспертизы бизнес-проектов могут привлекаться также представители научных учреждений, высших учебных заведений, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, общественных и некоммерческих организаций сферы малого и среднего предпринимательства.

Экспертиза может проводиться с выездом на место осуществления предпринимательской деятельности.

(в ред. постановления Губернатора Кемеровской области от 20.05.2014 N 37-пг)

По результатам экспертизы составляется письменное заключение по каждому участнику конкурсного отбора. Заключение должно содержать выводы о полноте представленных документов, а также об их соответствии условиям конкурсного отбора. При наличии замечаний участвующих в проведении экспертизы лиц сведения об этом излагаются в заключении.

К заключению прилагаются полученные в процессе проведения экспертизы справки, заключения, разъяснения, иная информация.

Заключения по результатам экспертизы подписываются должностным лицом управления предпринимательства департамента, проводившим экспертизу, начальником управления предпринимательства департамента и утверждаются начальником департамента.

(в ред. постановления Губернатора Кемеровской области от 20.05.2014 N 37-пг)

Сведения, содержащиеся в заключениях, заносятся в сводную таблицу конкурсных заявок по соответствующему конкурсному отбору. Сводная таблица конкурсных заявок утверждается начальником департамента.

(п. 7 в ред. постановления Губернатора Кемеровской области от 09.04.2012 N 12-пг)

8. Департамент направляет извещение о дате и времени проведения заседания конкурсной комиссии с приложением сводной таблицы заявок всем членам конкурсной комиссии в срок не позднее 3 дней до дня проведения заседания.

9. Заседания конкурсной комиссии проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя конкурсной комиссии.

Конкурсная комиссия заслушивает заключения департамента, производит оценку и сопоставление поступивших заявок, заполняет листы голосования по каждому участнику, принимает решение о победителях конкурсного отбора, а также рассматривает иные вопросы, относящиеся к конкурсному отбору.

10. Участники конкурсного отбора или их уполномоченные представители не могут присутствовать на заседаниях конкурсной комиссии, за исключением случаев, когда условия проведения конкурсного отбора предусматривают привлечение участников конкурсного отбора для пояснений.

11. Конкурсная комиссия принимает решение, если на ее заседании присутствует не менее половины от общего количества ее членов. Решение конкурсной комиссии о признании победителем по каждому участнику конкурсного отбора считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

Решение конкурсной комиссии должно быть вынесено в течение 60 дней со дня окончания приема конкурсной документации.

(в ред. постановления Губернатора Кемеровской области от 12.08.2009 N 44-пг)

12. Решение конкурсной комиссии оформляется в форме протокола, к которому прилагаются листы голосования членов конкурсной комиссии по каждому участнику конкурсного отбора.

Протокол подписывается председателем конкурсной комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя конкурсной комиссии, и секретарем конкурсной комиссии.

13. Конкурсный отбор признается несостоявшимся, если:

на конкурсный отбор поступило менее двух заявок;

все представленные заявки не соответствуют установленным требованиям.

Абзац исключен. - Постановление Губернатора Кемеровской области от 09.08.2011 N 50-пг.

14. На основании протокола конкурсной комиссии департамент готовит проект распоряжения (постановления) Коллегии Администрации Кемеровской области о финансировании победителей конкурсного отбора.

(в ред. постановления Губернатора Кемеровской области от 09.04.2012 N 12-пг)

Распоряжение (постановление) Коллегии Администрации Кемеровской области о финансировании победителей конкурсного отбора подлежит размещению на официальном сайте департамента в сети "Интернет": www.dprpko.ru.

(абзац введен постановлением Губернатора Кемеровской области от 09.04.2012 N 12-пг)

15. Департамент в течение 3 дней со дня принятия распоряжения (постановления) Коллегии Администрации Кемеровской области о финансировании победителей конкурсного отбора направляет письменные уведомления победителям конкурсного отбора с указанием срока прибытия для заключения договора о финансировании.

(в ред. постановлений Губернатора Кемеровской области от 04.08.2008 N 37-пг, от 09.04.2012 N 12-пг)

Абзац исключен. - Постановление Губернатора Кемеровской области от 20.05.2014 N 37-пг.

16. Участникам конкурсного отбора, не признанным победителями, департамент в течение 10 дней со дня вступления в силу распоряжения (постановления) Коллегии Администрации Кемеровской области о финансировании победителей конкурсного отбора направляет уведомление с обоснованием причины отклонения конкурсной заявки.

(п. 16 в ред. постановления Губернатора Кемеровской области от 09.04.2012 N 12-пг)

17. Решения, принятые по результатам конкурсного отбора, могут быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

(в ред. постановления Губернатора Кемеровской области от 04.08.2008 N 37-пг)

Заместитель Губернатора

Кемеровской области

В.М.МАНГАЗЕЕВ

Утвержден

постановлением Губернатора

Кемеровской области

от 27 марта 2008 г. N 9-пг

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСНОГО ОТБОРА

В ЦЕЛЯХ ОКАЗАНИЯ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

(в ред. постановлений Губернатора Кемеровской области

от 09.10.2013 N 83-пг, от 11.12.2013 N 99-пг,

от 03.02.2014 N 6-пг, от 20.05.2014 N 37-пг)

	Мирошник

Александр Иванович
	-
	заместитель Губернатора Кемеровской области, (по промышленности, транспорту и предпринимательству), председатель конкурсной комиссии

	Кутылкина

Екатерина Борисовна
	-
	начальник департамента по развитию предпринимательства и потребительского рынка Кемеровской области, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Кузнецова

Галина Анатольевна
	-
	главный консультант отдела мониторинга социально-экономических показателей развития предпринимательства управления предпринимательства департамента по развитию предпринимательства и потребительского рынка Кемеровской области

	Молчанова

Ольга Ивановна
	-
	начальник управления экономики отраслей реального сектора департамента экономического развития Администрации Кемеровской области

	Волкова

Евгения Александровна
	-
	начальник отдела кредитов и управления государственным долгом главного финансового управления Кемеровской области

	Иванова

Наталья Ивановна
	-
	заместитель начальника департамента труда и занятости населения Кемеровской области

	Баштанов

Александр Николаевич
	-
	генеральный директор Государственного фонда поддержки предпринимательства Кемеровской области (по согласованию)

	Назаров

Вадим Владимирович
	-
	председатель общественно-экспертного совета по малому и среднему предпринимательству Кемеровской области (по согласованию)

	Евтушенко

Галина Александровна
	-
	вице-президент Кузбасской торгово-промышленной палаты (по согласованию)

	Сизов

Михаил Алексеевич
	-
	первый заместитель генерального директора ОАО "Кузбасский технопарк" (по согласованию)

	Черданцев

Станислав Александрович
	-
	исполнительный директор Кемеровского областного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства "Опора России" (по согласованию)

	Подцыкин

Дмитрий Евгеньевич
	-
	начальник отдела УЭБиПК ГУ МВД России по Кемеровской области (по согласованию)

	Латышенко

Елена Петровна
	-
	уполномоченный по защите прав предпринимателей в Кемеровской области (по согласованию)

Заместитель Губернатора

Кемеровской области

В.М.МАНГАЗЕЕВ